АДМИНИСТРАЦИЯ ВОЙСКОВИЦКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ГАТЧИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

     08 октября 2012 года

 № 155

Об утверждении муниципальной целевой программы

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования

местного значения, ремонт дворовых территорий

многоквартирных домов на территории Войсковицкого

сельского поселения на 2012 год» в новой редакции

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. №131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»,  Федеральным законом от 08.11.2007 г. № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации»,  постановлением Правительства Ленинградской области от 10.05.2012 г. № 146 «О распределении средств областного бюджета Ленинградской области, предоставляемых в 2012 году в виде субсидий бюджетам муниципальных образований в рамках реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы» (с изменениями), постановлением администрации от 19.04.2012 г. №58 «Об утверждении перечня муниципальных автомобильных дорог общего пользования местного значения муниципального образования Войсковицкое сельское поселение», на основании заключенных договоров, администрация Войсковицкого сельского поселения ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить прилагаемую муниципальную целевую программу «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на территории Войсковицкого сельского поселения на 2012 год» в новой редакции.

2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Гатчинская правда» и  разместить на официальном сайте Войсковицкого сельского поселения.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня вступления в силу соответствующего Решения Совета депутатов «О внесении изменений в Решение Совета депутатов «О бюджете муниципального образования Войсковицкое сельское поселение на 2012 год».

4. Постановление администрации Войсковицкого сельского поселения от 04 июня 2012 г. № 86 об утверждении муниципальной целевой программы «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на территории Войсковицкого сельского поселения на 2012 год» считать утратившим силу со дня вступления в силу настоящего постановления.

5. Контроль за исполнением  настоящего постановления оставляю за собой.

Глава администрации

Войсковицкого сельского поселения

Пивоваров В.Г.

Исп. Воронин Е.В.

Тел. 63-491

Приложение

к постановлению администрации

Войсковицкого сельского поселения

от    08  октября  2012 г. №155

МУНИЦИПАЛЬНАЯ ЦЕЛЕВАЯ ПРОГРАММА

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на территории Войсковицкого сельского поселения на 2012 год»

ПАСПОРТ ПРОГРАММЫ

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на территории Войсковицкого сельского поселения

на 2012 год»

	Цель программы
	Повышение уровня благоустройства территории

	Основные задачи программы
	· - устранить физический износ  асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог и дворовых территорий;

· - повысить безопасность дорожного движения;

   - провести расширение внутридворовых проездов и устройство парковочных мест;

   - создать условия для снижения эксплуатационных расходов;

   - улучшить условия работы обслуживающего персонала;

   - обеспечить сохранность внутридворовых территорий;

   - создать условия для комфортного   проживания и отдыха граждан.

	Объем финансовых ресурсов запланированных по программе, с указанием источников финансирования (тыс. руб.)
	Общий объем финансирования составляет – 6 218, 76706 тыс. руб., в том числе:

- бюджет  Войсковицкого сельского поселения, всего – 1 925, 89306 тыс. руб.,

- бюджет Ленинградской области, всего 4 292, 874 тыс. руб. (справочно),

	Важнейшие целевые показатели:
	Провести ремонтные работы не менее чем на 3-х дворовых территориях, отремонтировать участок автодороги ул. Манина.

	Основные индикаторы реализации (целевого задания) программы
	- количество отремонтированных дворовых территорий и дорог;

 - доля отремонтированных дворовых территорий и дорог в общем количестве предусмотренных к  ремонту.

	Основания для разработки
	- необходимость упорядоченного проведения плановых ремонтов дворовых территорий и автомобильных дорог, расположенных на территории Войсковицкого сельского поселения;

- постановление Правительства Ленинградской области от 10.05.2012 г. № 146 «О распределении средств областного бюджета Ленинградской области, предоставляемых в 2012 году в виде субсидий бюджетам муниципальных образований в рамках реализации мероприятий долгосрочной целевой программы «Совершенствование и развитие автомобильных дорог Ленинградской области на 2009-2020 годы» (с изменениями).

	Разработчик программы
	Администрация Войсковицкого сельского поселения

	Сроки разработки программы
	2012 год

	Стоимость разработки
	Без финансовых затрат

	Заказчик, руководитель программы
	Глава администрации Войсковицкого сельского поселения

	Участники программы
	Администрация Войсковицкого сельского поселения, управляющие организации. Остальные участники программы определяются в ходе ее исполнения

	Исполнители программы
	 Исполнители мероприятий программы полностью или частично финансируемых из бюджета Войсковицкого сельского поселения, определяются в соответствии с действующим законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

	Система организации контроля за

выполнением программы
	Общий контроль за выполнением программы и ее руководство осуществляет   глава администрации Войсковицкого сельского поселения.

Контроль за финансированием мероприятий программы и целевым использованием финансовых средств осуществляет начальник бюджетного отдела - главный бухгалтер администрации Войсковицкого сельского поселения.

Раздел 1. Содержание проблемы и обоснование ее программного решения

Оценка и анализ исходной ситуации, обоснование необходимости программно-целевой проработки проблемы

На территории Войсковицкого сельского поселения расположено 36 многоквартирных домов, ранее находившихся в муниципальной собственности. Наиболее активно строительство в поселении велось в  период с 1969 года по 1991 год,  был построен 21 многоквартирный дом. В последующие годы наметилась тенденция к снижению темпов строительства.

Обустройство дворовых территорий проходило во время строительства домов. В связи, с чем  во многих дворах практически отсутствуют парковочные места для автомобилей, что приводит к их хаотичной парковке и к практически невозможному применению специализированной уборочной техники. Возраст практически всех автомобильных дорог превышает 30 лет.

 За последние 5 лет в Войсковицком сельском поселении было отремонтировано 4 дворовые территории и 1 подъезд к дворовым территориям. Однако отсутствие целевой программы ремонта дворовых территорий и автомобильных дорог значительно снижает эффективность бюджетного финансирования на эти цели.

Приведение дворовых территорий в соответствие требованиями безопасного и комфортного проживания, устранение недостатков их проектирования в прошлые годы, требует перехода к программному решению проблемы благоустройства дворовых территорий  и ремонта автомобильных дорог поселения.

Перечень дворовых территорий многоквартирных домов и автомобильных дорог, подлежащих ремонту приведён в Приложении 2.

Раздел 2. Цель программы

Цели программы: устранить физический износ асфальтобетонного покрытия автомобильных дорог, дворовых проездов, подходов к подъездам жилых домов и обустройство парковочных мест в соответствии с современными нормативными документами.

Раздел 3. Основные задачи программы

-
ремонт дворовых проездов, подходов к подъездам жилых домов и обустройство парковочных мест;

· ремонт автомобильных дорог;

· создать условия для экономии эксплуатационных расходов;

· обеспечить сохранность внутридворовых территорий;

· создать условия для комфортного проживания граждан;

· улучшить условия работы обслуживающего персонала.

Раздел 4. Сроки и этапы реализации Программы

Программа рассчитана на 2012 год.

Раздел 5. Ресурсное обеспечение программы

Потребность в финансовых средствах на проведение ремонта автомобильных дорог, дворовых территорий определена  на основании сметного расчета.

Объем финансовых средств по реализации  мероприятий программы в 2012 году составляет 6 218, 76706 тыс. рублей (Приложение 1 к настоящей программе).

Объемы  финансирования  программы  за счет средств из бюджетов других уровней указываются справочно.   Расходование средств на  мероприятия  Программы за счет бюджетов других уровней  производится в соответствии с нормативными правовыми актами, определяющими расходование средств  соответствующего бюджета.

Финансовые средства направляются на:

- ремонт асфальтобетонного покрытия;

- расширение существующих внутридворовых проездов (в случае необходимости);

- замену бортовых камней;

- обустройство парковочных мест для автотранспорта;
- обустройство пешеходных дорожек;

- устройство водоотвода (в случае необходимости).

Раздел 6. Исполнители мероприятий программы

Выбор подрядных организаций по реализации мероприятий Программы, а также поставщиков продукции, работ и услуг осуществляется в соответствии с действующим законодательством о размещении заказов на поставки товаров, выполнение работ, оказание услуг для государственных и муниципальных нужд.

Раздел 7. Организация управления Программой и контроль за ходом

ее реализации

Управление Программой осуществляет заместитель главы администрации, контроль за ходом ее реализации осуществляет глава администрации Войсковицкого сельского поселения.

Сметы на проведение ремонта дворовых территорий, схемы его проведения готовятся участниками программы.

Решение о проведении ремонта и долевом участии в проведении ремонта и утверждение сметы  расходов на ремонт принимается заказчиком.

Система организации выполнения мероприятий программы включает в себя следующие этапы:

- планирование и корректировка плана ремонта;

- составление технического задания на проведения работ по конкретному объекту;

- организация и проведение открытых аукционов для определения исполнителя работ (исполнителя мероприятий программы);

-  заключение контрактов на проведение ремонта;

- выполнение ремонта;

- контроль за ходом работ;

- отчетность о выполнении ремонта.

Технический надзор за ходом работ по ремонту осуществляет  представитель заказчика и (или) уполномоченная заказчиком организация.

Приемка в эксплуатацию объектов после ремонта производится комиссией в составе заказчика, представителей  заказчика, участника программы и подрядчика.

Раздел 8. Оценка эффективности, социально-экономических и

экологических последствий от реализации Программы

Программа оценивается по результатам ее реализации на основе следующих показателей результативности:

а) количество отремонтированных дворовых территорий и протяженности отремонтированных дорог;

б) доля отремонтированных дворовых территорий и дорог в общем количестве предусмотренных к ремонту.

    Приложение 1

к муниципальной целевой программе «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на территории Войсковицкого

сельского поселения на 2012 год»

ФИНАНСИРОВАНИЕ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ЦЕЛЕВОЙ ПРОГРАММЫ

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на территории Войсковицкого сельского поселения

на 2012 год»

	Источники и направления
расходов
	Финансовые затраты, тыс. руб.

	Затраты - всего
	6 218, 76706

	в том числе:

	областной бюджет
	4 292, 874

	бюджет муниципального образования Войсковицкое сельское поселение
	1 925, 89306

	прочие источники

	Из общего объема затрат:

	затраты на капитальные вложения
	6 218, 76706

	в том числе:

	областной бюджет
	4 292, 874

	бюджет муниципального образования Войсковицкое сельское поселение
	1 925, 89306

	прочие источники

Приложение 2

к муниципальной целевой программе «Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на территории Войсковицкого

сельского поселения на 2012 год»

ПЕРЕЧЕНЬ

АВТОМОБИЛЬНЫХ ДОРОГ, ДВОРОВЫХ ТЕРРИТОРИЙ МНОГОКВАРТИРНЫХ ДОМОВ, ПОДЛЕЖАЩИХ РЕМОНТУ ПО ПРОГРАММЕ

«Ремонт автомобильных дорог общего пользования местного значения, ремонт дворовых территорий многоквартирных домов на территории Войсковицкого сельского поселения

на 2012 год»

	Адрес производства работ
	Вид работ
	Площадь ремонта,

кв. м.

	№ п/п
	Дворовые территории многоквартирных домов

	1
	п. Войсковицы, пл. Манина, д. 8
	ремонт
	1167

	2
	п. Войсковицы, пл. Манина, д. 10
	ремонт
	1327

	3
	п. Войсковицы, ул. Молодежная, д. 2
	ремонт
	1910

	№ п/п
	Автомобильные дороги общего пользования

	1
	п. Войсковицы, ул. Манина 1 этап (участок от ж/д станции Войсковицы до ул. Озерная)
	ремонт
	1780